
 

 

 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

 

------------------- 

 

r e n d e l e t e 

 

a kiemelt környezetvédelmi szabályszegést elkövetők nyilvántartásának tartalmával és 

vezetésével kapcsolatos részletes szabályokról 
 

 

[1] A Kormány a rendelet megalkotásával a környezet védelmének további erősítése érdekében 

a környezethasználót a jogszabályokban előírt kötelezettségek betartására ösztönzi. 

 

[2] A szabályozás fő célja a kiemelt környezetvédelmi szabályszegést elkövetők 

ellenőrizhetőségének biztosítása és a további jogsértő tevékenységtől történő visszatartás.  

 

[3] Ennek érdekében a környezetvédelmi előírások ismételt, jelentős megsértése esetén a 

környezet védelméért felelős szervek nyilvánosan közzéteszik a jogsértést elkövetők adatait.  

 

[4] A Kormány a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 

110. § (7) bekezdés 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk  

(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

(1) A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény  

(a továbbiakban: Kvt.) 4. § 42. pontja szerinti kiemelt környezetvédelmi szabályszegést 

elkövető az a természetes személy vagy gazdálkodó szervezet, akit vagy amelyet az országos 

környezetvédelmi hatóság és a területi környezetvédelmi hatóság (a továbbiakban együtt: 

környezetvédelmi hatóság) egy költségvetési évben  természetes személy esetében összesen 

tízmillió forintot, gazdálkodó szervezet esetében ötvenmillió forintot elérő környezetvédelmi 

bírsággal sújt. 

 

(2) Az (1) bekezdés szerinti bírságok együttes összegének megállapítása során 

a) a környezeti zaj és rezgés elleni védelem egyes szabályairól szóló 284/2007. (X. 29.) Korm. 

rendelet, 

b) a levegő védelméről szóló 306/2010. (XII. 23.) Korm. rendelet, 

c) a környezeti hatásvizsgálati és az egységes környezethasználati engedélyezési eljárásról 

szóló 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet, valamint 

d) a felszín alatti vizek védelméről szóló 219/2004. (VII. 21.) Korm. rendelet 36. §  

(1) bekezdés b) és c) pontja 

alapján a környezetvédelmi hatóság által kiszabott bírságokat kell figyelembe venni. 

 



 

2. § 

 

(1) Az 1. § (1) bekezdés szerint bírságösszeg elérésével megvalósuló kiemelt környezetvédelmi 

szabályszegés tényét a környezetvédelmi hatóság a közigazgatási szankciót megállapító 

döntésével egyidejűleg a Közigazgatási Szankciók Nyilvántartásába bejegyzi, és a bejegyzés 

tényéről 5 napon belül tájékoztatja a környezetvédelemért felelős minisztert. 

 

(2) A környezetvédelemért felelős miniszter honlapján a környezetvédelmi hatóság 

tájékoztatásának kézhezvételét követő 8 napon belül – bárki számára korlátozásmentes 

hozzáférést biztosítva – közzéteszi 

a) a kiemelt környezetvédelmi szabályszegést elkövető jogi személynek és jogi 

személyiséggel nem rendelkező szervezetnek a Kvt. 106. § (3b) bekezdés b)-d) pontja 

szerinti adatait; 

b) a kiemelt környezetvédelmi szabályszegés tényének a környezetvédelmi hatóság által a 

Közigazgatási Szankciók Nyilvántartásába történő bejegyzése időpontját;  

c) a honlapon való közzététel időpontját.  

 

(3) A környezetvédelemért felelős miniszter az (2) bekezdés szerinti adatokat a (2) bekezdés  

b) pontja szerinti időponttól számított két évig teszi közzé a honlapján. 

 

3. § 

 

Ez a rendelet 2025. május 1-jén lép hatályba. 

 

4. § 

 

E rendelet rendelkezéseit a hatálybalépése után elkövetett szabályszegéssel összefüggésben 

indult eljárásokban kell alkalmazni. 

 

 

 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

            miniszterelnök 

 

 


